
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 237 DEL 15-12-2020
N. Reg.Gen. 557 del 15-12-2020

OGGETTO: Contributo Piccoli Comuni per evento "NOTE DI NATALE"
Impegno di spesa Ditta Di Muzio Legnami - P.Iva 00692440571, per la
posa in opera di alberi di Natale in Piazza Concezio Colandrea

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione dell’ufficio di Presidenza della Regione Lazio n° 152 del 11 novembre
2020;

VISTA la richiesta di contributo ns. prot. 6993 del 21/11/2020 indirizzato a Consiglio regionale del
Lazio - Segreteria generale - Ufficio “Cerimoniale, Eventi e Contributi”;

VISTA la scheda di progetto;

VISTA la relazione illustrativa;

VISTA la delibera di G.C. del 21/11/2020 con la quale è stata approvata l’iniziativa;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Regione Lazio n° 164 del 2 dicembre 2020
avente ad oggetto “Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative
idonee alla valorizzazione delle tradizioni natalizie, alla lotta alla povertà e all’emarginazione, al
contrasto alla crisi economica e sociale e al sostegno alla famiglia, da realizzarsi nel periodo
compreso tra l’8 dicembre 2020 e il 7 gennaio 2021. Approvazione graduatoria di merito.”;

VISTO l’allegato A riportante la graduatoria di merito delle domande di contributo della delibera
164 2/12/2020 nel quale è assegnato al Comune di Borbona un contributo di € 15.000,00;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha richiesto per le vie brevi alla ditta Di Muzio
Legnami snc. preventivo per fornitura e posa in opera di n. 3 alberi di Natale e realizzazione di
pannelli decorativi di recinzione  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

ATTESO che la ditta è in regola con il DURC come da protocollo INAIL_24319864;

ATTESO che l'importo è congruo al progetto approvato;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 , che prevede la possibilità di
affidamento diretto di servizi entro l’importo di € 40.000,00, nel rispetto dei principi di principi di
trasparenza, rotazione, parità di trattamento;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il Bilancio Comunale 2020/2022;

DETERMINA

la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto, e qui si intende

completamente riportata;

Di approvare il preventivo della ditta Di Muzio Legnami per un importo di € 901,64 oltre1.

IVA 22% per un totale di € 1.100,00;

Di affidare alla ditta Di Muzio Legnami i lavori di fornitura e posa in opera di n. 3 alberi di2.

Natale e realizzazione di pannelli decorativi di recinzione , secondo  in Piazza Concezio

Colandrea;

Di impegnare la somma di € 1.100,00 iva compresa sul capitolo n° 130-9 in favore della3.

ditta Di Muzio Legnami;

Di dare atto che la presente determina:4.

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-

Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-

Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-

Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   369 del 31-12-2020 a Competenza   CIG Z182FD6562

5° livello 05.02-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        130 / Articolo     9
PROGETTO "NATALE CON NOI-PAESE NATALE" = CAP. E 285/3

Causale Contributo Piccoli Comuni per evento "NOTE DI NATALE"  Impegno di spesa Ditta Di Muzio Legnami - P.Iva
00692440571, per la posa in opera di alberi di Natale in Piazza Concezio Colandrea

Importo 2020 Euro 1.100,00

Beneficiario       335  DI MUZIO LEGNAMI s.d.f.

Addì, 14-01-2021 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 15-01-
2021 R.A. n. 46.

Borbona, 15-01-2021 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


